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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Orientering om møde i EU's konkurrenceevneråd (forskning) den 28. sep-

tember 2021. 

 

Der afholdes rådsmøde i EU's konkurrenceevneråd (forskning) den 28. september 

2021. Der forventes at skulle vedtages rådskonklusioner om den globale tilgang til 

forskning og innovation – Europas strategi for internationalt samarbejde i en ver-

den i forandring. Yderligere skal der afholdes en politisk drøftelse om Det Europæ-

iske Forskningsrum (ERA). 

 

Regeringen støtter rådskonklusionerne om den globale tilgang til forskning og 

innovation – Europas strategi for internationalt samarbejde i en verden i foran-

dring. Regeringen byder meddelelsen om den globale tilgang til forskning og inno-

vation velkommen og støtter dens formål.  

 
Regeringen støtter et stærkere fokus på Unionens strategiske interesser i interna-
tionalt forsknings- og innovationssamarbejde.  
 

Regeringen støtter en klog, balanceret og realistisk EU-tilgang til internationalt 

samarbejde med større opmærksomhed på etiske og sikkerhedsmæssige risici og 

dilemmaer. Princippet om strategisk autonomi bør dog ikke føre til protektionisme. 

Internationalt samarbejde bør være så åbent som muligt; så lukket som nødven-

digt. 

 

Regeringen bakker op om den politiske drøftelse om en styringsmodel for det Eu-

ropæiske Forskningsrum (ERA). Regeringen støtter et enkelt og effektivt styrings-

system, hvor form følger funktion. Det er regeringens holdning, at ERA bedst im-

plementeres ved en stærk forankring i både medlemsstater og i Kommissionen. 

Derfor finder regeringen, at medlemsstaterne forsat skal have en afgørende ind-

flydelse i implementeringen af ERA. Regeringen er i udgangspunktet positiv over 

for en mere struktureret inddragelse af interessenter. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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Bilag:  

- Samlenotat til rådsmødet den 28. september 2021 

- Samlenotat om Forslag til Rådets forordning om oprettelse af fællesfore-

tagender under Horisont Europa 


